
Základní škola a Mateřská škola Ráječko, okres Blansko, příspěvková organizace                               
Dlouhá 279, Ráječko, 679 02 Rájec-Jestřebí, IČ: 62073303                                                                              

tel.: 733 138 787, e-mail: skola@rajecko.cz, datová schránka: 2zqmg36 

 

 

Kritéria pro přijetí k povinnému základnímu vzdělávání  

(zápis do 1. ročníku)    

pro školní rok 2021/2022 

 

Ve školním roce 2021-2022 bude otevřena v naší škole jedna první třída s maximálním počtem 14 žáků.  

Přednostně budou do prvního ročníku přijaty děti s trvalým pobytem ve spádové obci Ráječko v den zápisu.                                                                                                   

V případě volné kapacity do určeného maximálního počtu žáků v jedné první třídě bude pro přijetí dětí, které mají 

trvalý pobyt mimo spádovou obec Ráječko, se bude přihlížet k těmto kritériím (kritéria jsou seřazena dle 

důležitosti při posuzování žádostí): 

1. Vzdálenost místa trvalého bydliště od budovy ZŠ a MŠ Ráječko. Přednost má dítě bydlící blíže této 

budově. 

 

2. Věk dítěte. Přednost má dítě dříve narozené (rok, měsíc, den). 

 
3. V případě splnění shodných kritérií rozhodne los. 

 
Posuzovány budou žádosti podané nejpozději v den zápisu do základní školy, tj. 20. dubna 2021. 

 
 
 
Pokud se zákonný zástupce dítěte rozhodne požádat pro své dítě o odklad povinné školní docházky, je 

ideální, když tak učiní nejpozději v den zápisu, na který rovnou přinese doporučení z PPP a od dětské lékaře. 

O odklad povinné školní docházky je možné požádat nejpozději do 31. května 2021. 

  

Zákonný zástupce dítěte, kterému byl povolen odklad povinné školní docházky, je povinen se dostavit 

v následujícím školním roce opět k zápisu do prvního ročníku základního vzdělávání, a to do základní školy dle 

svého výběru. 

 

 

 

V Ráječku 8. 2. 2021                                                

                                                                                                                          PaedDr. Pavel Vaverka                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                   ředitel školy     
  


